Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 24/12/2025.
Número da edição: 3997

DECRETO Nº 303/2025 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

“Dispõe  sobre  nomeação   do  cargo  em
Comissão  de  Agente  Político  (Secretária
Municipal  de  Planejamento  e  Licitações)  e  dá
outras providências”.

WANDERLEIA CARAVINA, Prefeita do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul,
usando das  atribuições  que lhe confere  a  Lei  Orgânica  do Município,  e  em conformiade  com a Lei
3.212/2025,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª Rosimeire Guirado Ângelo Duarte, portadora da Cédula de Identidade
RG Nº 1051494 SSP/MS, com cadastro no CPF sob o nº 845.801.601-00, para exercer  o Cargo em
Comissão (Agente Político) de Secretária Municipal de Planejamento e Licitações  do Município de
Bataguassu-MS, a contar de 01 de Janeiro de 2026.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01
de janeiro de 2.026, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul, em 18 de Dezembro de
2025.

Wanderleia Caravina

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se.

Alled Carolayne Reis Araujo

 Secretária Municipal de Administração e Finanças

Matéria enviada por CLAUDELI DA SILVA MACIEL